
PREFEITURA SANTA LUZIA
Ano V l N. 001041 05/07/2024Diário Oficial do Município - DOM

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA
PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 24.559, DE 05 DE JULHO DE 2024.
“Dispõe sobre a nomeação de servidor público em cargo de provimento comissionado”.

O Prefeito do Município de Santa Luzia, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso VI do art. 71 da Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO as disposições do art. 12, item II da Lei nº 1.474/1991, Lei nº 2819/2008 e Lei Complementar nº 4.570/2023; e

CONSIDERANDO a necessidade imperiosa de se admitir de forma legal, transparente e idônea servidores para o Município;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR para o cargo de provimento comissionado de Coordenador I; Julio Cesar Firmino Rosa, matrícula nº 37.128.

Art. 2º - DESIGNAR para o exercício das funções e responsabilidade pela Coordenadoria Administrativa de Limpeza Urbana; Julio Cesar Firmino Rosa, matrícula nº 37.128.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Luzia, 05 de julho de 2024.

 

 

LUIZ SERGIO FERREIRA COSTA

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA

PORTARIA Nº 24.560, DE 05 DE JULHO DE 2024.
“Dispõe sobre a exoneração de servidor público em cargo de provimento comissionado”.

O Prefeito do Município de Santa Luzia, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso VI do art. 71 da Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO as disposições do art. 12, item II da Lei nº 1.474/1991, Lei nº 2819/2008 e Lei Complementar nº 4.570/2023; e

CONSIDERANDO a necessidade imperiosa de se admitir de forma legal, transparente e idônea servidores para o Município;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR do cargo de provimento comissionado de Supervisor III; Polyana Lilian De Araujo Palhoni, matrícula nº 36.802.

Art. 2º - DISPENSAR do exercício das funções Supervisor das UBS; Polyana Lilian De Araujo Palhoni, matrícula nº 36.802.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Luzia, 05 de julho de 2024.

 

LUIZ SERGIO FERREIRA COSTA

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA


		2024-07-05T17:04:50-0300
	ELIZABETH LUCIDE DO NASCIMENTO:00653869657




